
 

Mitt namn är Moa och jag läste trädgårdsprogrammet på Himmelastalund 2018–2021.  

Som många andra var jag något förvirrad när jag skulle välja gymnasieutbildning. Jag var 

sedan innan mycket intresserad av växter och natur men kände även att 

jag skulle vilja göra något praktiskt. Jag var på öppet hus på 

Himmelstalund och fastnade för trädgårdsutbildningen och framför allt 

trädgårdsanläggning. Efter en prova på dag så var jag fast.  

En sak som jag inte tror så många tänker på är att en yrkesutbildning idag 

inte behöver innebära att du inte har möjlighet att läsa vidare. Jag läste 

något som heter högskoleprofil med samhällsvetenskapligt spår vilket 

innebar att jag läste utökat program. Jag tyckte det gick jättebra och jag 

hann med mina studier ändå. Lärarna var verkligen behjälpliga för att 

hjälpa mig att få ihop mina kurser.  

Det jag också gillade med våra kurser var blandningen mellan det 

praktiska och det teoretiska. Vi hade ofta en teoretisk lektionen först för att sedan efter ha en 

praktisk lektion inom samma ämne. Detta tyckte jag bidrog till en ökad förståelse inom 

ämnet.  

Våra praktikperioder eller APL-perioder som det heter är också en aspekt i utbildningen som 

var mycket kul och lärorik men också väldigt viktig för att binda framtida kontakter. Vi hade 

flera praktikperioder och jag var på allt från handelsträdgårdar till anläggningsföretag. Vi 

jobbade mycket med liknande moment i skolan men detta visade hur man gör det i 

”verkligheten”. Under denna tid utvecklade man sin kunskap ännu mer.  

Utbildningen är mycket bred och du får kunskap inom många områden. Några exempel är 

odling, växtkunskap, skötsel, beskärning och såklart trädgårdsanläggning som var min favorit. 

Jag hade också möjlighet att inrikta mig mer inom anläggning sista året och läste då en kurs 

som hette natursten som var min absoluta favoritkurs. Min utgång blev då 

trädgårdsanläggare.  

Efter min utbildning så jobbade jag några år, först inom 

kyrkogårdsförvaltning och sedan som fastighetsskötare på HSB. 

2022 fick jag också möjligheten att genom skolan få delta i yrkes SM 

i trädgårdsanläggning. Detta var verkligen en upplevelse och ett 

minne för livet. Jag och min tidigare klasskamrat fick till sist en 

bronsmedalj med oss hem.  



Under hela min utbildning på Himmelstalund har målet alltid varit 

att läsa vidare inom ämnet. Nu i våras 2023 så sökte jag äntligen till 

Landskapsingenjörsutbildningen på SLU Alnarp och kom in. Under 

sommaren började förberedelserna för flytt och i slutet av augusti 

gick flyttlasset ner till Skåne.  

I detta nu så har jag snart gjort en termin och är mitt uppe i min 

andra kurs. Jag trivs väldigt bra på skolan och känner att jag har en 

enorm nytta av min tidigare utbildning. Mina första två kurser har 

varit växt och marklära och markbyggnad vilket är saker som jag 

redan kunde mycket av sedan innan men har nu genom dessa 

kurser kunnat fördjupa min kunskap ännu bättre.  

Vår studiemiljö är mycket bra och väldigt unik. Vi har en stor park som ligger på campus där 

det finns enormt mycket växter och ger oss en unik möjlighet att plugga och bekanta oss med 

växterna på ett helt annat sätt.  

Samhället skriker efter utbildade landskapsingenjörer och om du 

är duktig så har du alla möjligheter i världen efter din utbildning. 

Du kan arbeta som arbetsledare, på kommuner, inom anläggning 

och parkförvaltning men även vara med att gestalta nya 

utemiljöer. Din kompetens är eftertraktad. Det finns även 

möjlighet att läsa masterutbildningar inom ämnet där du kan 

inrikta dig mer inom bland annat landskapsarkitektur.  

Jag hoppas du som läser detta gör som mig och utnyttjar chansen 

och väljer en grön utbildning.  

Moa Wik 2023-12-08  

 

 

 

 


